Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.25.08.2023

25.08.2023
Ora 12:09

RENDI I DITES

Projektvendimi  “Mbi pérdorimin e portalit elektronik (modulit) pér partité

politike dhe subjektet zgjedhore”,

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: S’ka prezent!
Te tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Mirédita! N& seancén e sotme publike kemi né rendin e dités disa
céshtje. Miratimin e disa projektvendimeve qé lidhen me zgjedhjet e pjesshme pér
kryetar t€ Bashkis€¢ Kukés.

- Projektvendimi qé& lidhet me miratimin e materialit zgjedhor q& do t& pé&rdoren pér
kéto zgjedhje;

- miratimin e sasis€ s€ fletéve t&€ votimit q&€ do t&€ prodhohen;

- miratimin e sasisé sé vulave rezervé, si dhe:

- projektvendimi “Mbi pérdorimin e portalit elektronik (modulit) pér partité politike
dhe subjektet zgjedhore”.

Fillojmé& me ké&té piké t& rendit t& dités! Po Valbona!

Znj. V. Ballgjini: Né zbatim té neneve 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 63, 64, 65, 67,
70 t& Kodit Zgjedhor, &shté hartuar projektvendimi “Mbi pérdorimin e portalit
elektronik (modulit) pér partité politike dhe subjektet zgjedhore”. Objekt 1 kétij
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projektvendimi &shté pérfitimi, administrimi dhe ruajtja nga KQZ e t& dhénave mbi
partité politike dhe subjektet zgjedhore, népérmjet Portalit Elektronik pér Partité
Politke. Népérmjet késaj platforme do t& p&rcaktohen:

- Ményra e ngarkimit t& t& dhénave t& partivé n& kété portal;

- Kérkesa pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor, pér t€ propozuar anétaré té
komisioneve zgjedhore, t& grupeve t& numérimit, vézhgues, apo kérkesa té do t&
paragiten dhe t& shqyrtohen népérmyjet portalit;

- Rregullat dhe pérfitimi, administrimi dhe ruajtja e t& dhénave pér partit€ politike,
subjektet zgjedhor, pér regjistrimin e tyre népérmjet platformés, si dhe mbi
shqyrtimin e kérkesave té ndryshme népérmjet platformés.

Ky projektvendim shogérohet gjithashtu dhe me manualin e pérdorimit.

Bashkélidhur keni projektvendimin.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Miré atgheré, miratojmé kété projektvendim, i cili me
siguri do t& jeté njé shérbim i miré pér partité politike, né lidhje me raportin
komunikues me Komisionin Qendror té¢ Zgjedhjeve. Nga ana tjetér dhe pér
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér t& ndértuar njé sistem t& administrimit t€ t&
dhénave gé lidhen me partité politike dhe me subjektet zgjedhore, n€ ményré té tillé
qé jo vetém do t& rrisé nivelin e transparencés, por né t& njejtén koh& dhe integritetin
e kétyre t& dhénave. E miratojmé projektaktin sipas draftit t& paraqitur.

Ndérkohé& miratojmé edhe tre projektvendimet e tjera t& cilat lidhen me:

- materialet zgjedhore g& do t& pérdoren pér kéto zgjedhje q& do t&€ jené ato t&
zgjedhjeve t& 14 majit 2023;

- miratojmé edhe projektvendimin q& lidhet me miratimin e sasisé s¢ fletéve t&

votimit, si dhe:
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projektvendimin q& lidhet me miratimin e sasisé s& vulave rezervé t€ komisionit t&
gendrés gé votimit.

Miré, ¢éshtje t& tjera nuk kemi, faleminderit! Seanca mbyllet!

Vendimi nr. 731, 732, 733, 734
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